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Trwają badania w ramach siódmej edycji przygotowanego przez Urząd 
Marszałkowski programu wykrywania zakażeń wirusami zapalenia wątroby 
typu B i C. Do końca roku bezpłatnie przebadanych zostanie jeszcze blisko 
pół tysiąca mieszkańców czternastu powiatów, gmin i miast w regionie.
 
- Wirusowe zapalenie wątroby to poważne schorzenie. Zachęcamy do udziału w 
naszych badaniach profilaktycznych, ponieważ wczesne wykrycie zakażenia 
zwiększa szanse na skuteczną terapię i powrót do zdrowia - mówi marszałek Piotr 
Całbecki.
 
Program adresowany jest do osób, u których wcześniej nie stwierdzono WZW, 
zamieszkujących powiaty, gminy i miasta, których samorządy są partnerami 
programu. Mieszkańcy naszego regionu wezmą udział w bezpłatnych badaniach 
profilaktycznych oraz zajęciach edukacyjnych dotyczących zakażeń WZW B i C. W 
tym roku program realizowany jest w partnerstwie z 27 samorządami, które 
pokrywają połowę kosztów. Badania prowadzone są z zachowaniem reżimu 
sanitarnego w miejscach wskazanych przez realizatorów.
 
Do programu mogą zgłaszać się jeszcze osoby zamieszkujące:
•    powiat aleksandrowski
•    gminę Aleksandrów Kujawski
•    gminę Barcin w powiecie żnińskim
•    gminę Bartniczka w powiecie brodnickim
•    gminę Brzozie w powiecie brodnickim
•    gminę Ciechocin w powiecie golubsko-dobrzyńskim
•    gminę Fabianki w powiecie włocławskim
•    gminę Kruszwica w powiecie inowrocławskim
•    gminę Obrowo w powiecie toruńskim
•    gminę Rogowo w powiecie rypińskim
•    gminę Waganiec w powiecie aleksandrowskim
•    miasto i gminę Górzno w powiecie brodnickim
•    miasto Wąbrzeźno
•    miasto Włocławek.
 
Lista samorządów i podmiotów leczniczych realizujących program z numerami 
telefonów.

https://www.kujawsko-pomorskie.pl/pliki/2020/wiadomosci/20201201_badania/realizatorzy.pdf
https://www.kujawsko-pomorskie.pl/pliki/2020/wiadomosci/20201201_badania/realizatorzy.pdf


 
Koordynatorem przedsięwzięcia jest – podobnie jak w ubiegłym roku – Wojewódzki 
Szpital Obserwacyjno-Zakaźny im. Tadeusza Browicza w Bydgoszczy, który należy 
do wojewódzkich jednostek organizacyjnych. Budżet programu wynosi ponad 110 
tysięcy złotych,  z czego blisko 86 tysięcy złotych stanowią środki samorządu 
województwa.

Program wykrywania zakażeń WZW B i C w liczbach:
•    w latach 2013-2018 przebadaliśmy łącznie 23 844 osoby
•    w 2020 roku planujemy przebadać 2 634 mieszkańców województwa
•    do tegorocznej edycji przystąpiło 27 samorządów
•    budżet programu wynosi 111 908 złotych, z czego 85 954 złote to środki 
samorządu województwa.
 
Wśród marszałkowskich programów profilaktyki zdrowotnej, których realizację 
kontynuujemy w tym roku, znajdują się także szczepienia przeciwko pneumokokom, 
badania przesiewowe w kierunku tętniaka aorty brzusznej oraz badania 
kolonoskopowe. Zachęcamy także do skorzystania z bezpłatnych badań i konsultacji 
w ramach programu profilaktyki i wczesnego wykrywania raka płuc.
 
Beata Krzemińska
rzecznik prasowa Urzędu Marszałkowskiego
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